CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA SEI-N° 117, DE 06 DE novembro DE 2025

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso das
atribuições previstas no Regulamento de Pessoal e Procedimentos Disciplinares,
aprovados pela Instrução Normativa CRM/TO nº 01/2022, resolve:
Art. 1° Designar: Fernanda Lopes Lima  (auxiliar administrativo, matrícula funcional
n° 64), Wellington Sousa Bezerra  (assistente administrativo, matrícula funcional nº
77) e Liana Gonçalves Matos ( administradora, matrícula funcional nº 93), para, sob
a presidência do primeiro, constituírem Comissão para Apuração de
Responsabilidade Funcional, destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os fatos
constantes do Despacho de Andamento Presidente do CRM-TO (SEI nº 3170202),
aprovado em Reunião de Diretoria do dia 21/10/2025, conforme Decisão 109
Reunião de Diretoria do dia 21/10/2025 (SEI nº 3285305).
Parágrafo Único. Juntem-se aos autos os seguintes processos:
I- Processo SEI 25.27.000003931-4;
II-  Processo SEI 25.27.000005013-0;
III - Processo SEI25.27.000005118-7;
IV - Processo SEI 25.27.000005261-2
V- Processo SEI 25.27.000005592-1

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 24  de novembro de 2025

Dr. EDUARDO PINTO GOMES
Presidente do CRM-TO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Pinto Gomes, Conselheiro
Efetivo, em 09/12/2025, às 12:31, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 3285314 e o código CRC B5E91509.

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

ACSV 71 (704 Sul), Av. LO 15, Lote 18,
1° piso - Bairro Plano Diretor Sul |

CEP 77022-322 | Palmas/TO -
http://www.crmto.org.br/

Referência: Processo SEI nº 25.27.000005574-3 | data de inclusão: 06/11/2025